中国饭店业采购供应协会

关于邀请参加 “2013 中国高星级酒店绿色照明

及智能化发展论坛”的函

各饭店 ：

照明系统是现代酒店的能耗大户。据统计，其在整个酒店能耗总量中所占比例已经高达35%。在开展

创建节约性社会，全行业推进绿色酒店建设，促进产业升级的背景下，加强对先进绿色照明技术与创新产

品的了解，掌握先进的智能信息化技术与管理理念，提升酒店照明能源管理的水平，将成为酒店经营者面

临的重要课题。同时酒店照明设计也是决定酒店成败的重要因素，是为消费者营造舒适、愉悦、个性化空

间的重要手段，没有专业化酒店照明设计理念与独特的定位，不可能营造出酒店特有的氛围与个性化体现。

为帮助饭店企业了解照明产业最新技术与产品发展趋势，掌握中国酒店照明设计的未来发展方向及先

进的照明节能解决方案，我会将于国际最大规模的照明展-“广州国际照明展览会暨广州国际建筑电气技术

展览会”期间，举办“2013中国高星级酒店绿色照明及智能化发展论坛”，邀请相关行业专家、高星级酒店

总经理、副总经理、工程、信息、采购等相关部门负责人参加，现将有关事宜通知如下：

一、活动时间地点

    时间：2013年 6月 11日（周二）   9：30–12：30

地点：中国进出口商品交易会展馆

地址：广州市海珠区阅江中路 382号琶洲国际会展中心

二、组织机构

主办单位：中国饭店业采购供应协会

指导单位：国际饭店与餐馆协会、国家发展与改革委员会、商务部、环境保护部、住房与城乡建

设部、北京清华城市规划设计研究院

支持单位：中国照明学会、亚洲照明设计师协会 、国际照明设计师协会、澳大利亚照明协会 、

广州地区酒店行业协会、国际灯光城市协会、中国国家半导体照明工程研发及产业联

盟、中国房地产开发商协会、中国建筑学会建筑师分会

承办单位：北京东方佳程国际酒店管理有限公司

   三、论坛主要内容及日程安排

论坛旨在加强照明行业上下游行业的交流互动，帮助酒店等照明产业用户了解行业发展态势与时尚

的照明设计解决方案，掌握先进的酒店照明工程建设与管理理念；通过引入高增值和国际性创意元素，推

动设计创新，给酒店等行业用户提供一个持续性的、国际视角的交流平台，具体内容如下：

（一）行业专家主题演讲：

1、主题一：《LED与酒店》     9:30 - 10:00

内容介绍： 国际酒店照明现状、问题及发展趋势分析；LED 照明产品特点、技术指数、应

用范围及投入成本与利润分析；

演讲嘉宾：袁克新 中国饭店业采购供应协会高级顾问、著名酒店工程管理专家、原首旅

建国集团副总裁

中国饭店业采购供应协会

2、主题二：《酒店建筑智能化控制策略与品质照明》   10:00 - 10:30

演讲嘉宾：李建  中国饭店业采购供应协会高级顾问、原香格里拉工程总监、北京清华

城市规划设计研究院副总工程师

3、主题三：《酒店节能减排》   10:30 - 11:00

演讲嘉宾：刘永棣  中国饭店业采购供应协会工程专业委员会高级顾问、酒店工程设备

顶级专家、曾任中国旅馆专家组工程组组长、金陵旅馆管理干部学院工程教研室主任

（二）国际最新酒店照明发展趋势解析与解决方案

1、主题一：《西门子的答案——来源于统一平台专业的酒店》  11:00 - 11:20

演讲嘉宾：钟芸  西门子（中国）有限公司楼宇科技集团产品业务拓展经理

2、主题二：《绿色节能技术应用在高星级酒店》  11:20 - 11:40

演讲嘉宾：林秋菊  台达集团中达电通股份有限公司智能楼宇事业部总经理

3、主题三：《施耐德酒店智能化解决方案》  11:40 - 12:00

演讲嘉宾：邹焕宏  施耐德电气(中国)有限公司华南区酒店行业销售主管

（三）产业互动之高层权威对话  12:00 - 12:30

主题：酒店照明采购与供应视界观与战略合作发展方向

拟定对话内容：高星级酒店照明现实需求（产品、技术、设计与管理维度）、酒店照明采购

的决策观、酒店照明节能业主及管理方聚焦等；如何解决采购与供应间认识差距、酒店绿

色照明解决思路、最新方案与战略合作方式探析等。

拟定对话嘉宾：酒店管理集团高管、行业专家、国内外知名 LED 品牌企业代表

四、同期相关活动

（一）2013 广州国际照明展览会

作为辐射全国照明产业链的国际性照明展，大会将集中向行业展示照明产业中最新的节能产品、

最先进的节能技术、最优秀的酒店照明设计方案。广州国际照明展览会已奠定其于全球 LED产业龙头

展会的地位，展会设立 LED 亚洲专区，汇聚了 1,900 家 LED企业，当中包括全球及亚洲领先的品牌：

通用电气（美国）、欧司朗（德国）、飞利浦（荷兰）、Lumileds（美国）、科锐、索恩、BridgeLux (美

国)、ESTO Lighting(奥地利)、QSSI(美国)、Reggiani(意大利)、首尔半导体 (韩国)、东芝 (日本) 、

西铁城 (日本)、日亚 (日本)、松下 (日本)、罗姆 (日本)、台达 (台湾)、亿光 (台湾)、晶元（台

湾）、轻子(台湾)、隆达 (台湾)、新世纪（台湾）、勤上、国星、三安、AD照明、上舜、同方、远方、

京东方、鸿利、德豪润达、晶日、阳光、茂硕、明纬、洲明、雷曼、易事达、史福特、三雄、雪莱特、

朗波尔等等。集中展示国内外照明产业最新技术、产品与设计理念，将为饭店业专业人士提供权威的

参考与借鉴，对提升饭店业照明设计与节能管理水平起到积极的推动作用。

（二）照明设计廊

一年一度照明设计国内外同业分享经验、了解市场趋势、激发新思维及启发新设计意念的交流

平台；照明设计师、建筑师、室内外设计师们及对照明设计行业充满热诚的人士相聚之地 。

照明设计廊由广州光亚法兰克福展览有限公司主举，并获得国内外著名照明设计协会参与，包括

国际照明设计师协会(IALD) 、国际城市规划照明协会(LUCI)、专业照明设计师协会 (PLDA)、华人照

中国饭店业采购供应协会

明设计师联合会(CLDA)及亚洲照明设计师协会 (AALD)。

（三）亚洲照明艺术论坛

第九届“亚洲照明艺术论坛”(原名为广州国际照明技术高峰论坛)将为“广州国际照明展览会”同

期举行，汇聚世界各国著名的照明专家打造一个理想平台，让国际及本地照明专家分享热门行业话题的

最新资讯。国内外专家领域及取得杰出成就的灯光设计师、建筑师、技术专家将作主题演讲，范围囊括”

设计”、”案例分析”、”城市照明管理”、”室内照明”和”技术”，你可以按照兴趣参加不同讲座。

（四）亚洲 LED 照明高峰论坛

亚洲 LED照明高峰论譠(ALLS)将会成为 LED照明行业的亚洲枢纽, 促进及推动业界之间的对话与

交流机会。

论坛将在三天的议题中，涵盖亚洲 LED 照明行业与宏观环境及微观环境等相关的主题。 宏观环

境包括政府政策、市场动态、兢争环境和市场展望；而微观环境则包括：技术层面、产品标准、成本

控制和投资策略。亚洲 LED 照明高峰论坛能让你洞悉最新的 LED 照明技术发展和商机；获得 LED 兢争

环境和亚洲市场动态的详尽分析，协助你制定营商战略；助你展望未来十年的市场趋势；了解最新的

技术发展、标准化议题、应用趋势，让你的产品设计和研发更符合市场要求。

五、注意事项

1、欢迎各单位积极参与本次活动，请参会嘉宾认真填写回执，并传真至我会；每家单位 1-2位名额；

2、参会嘉宾请凭名片签到及出席活动；需要参加除本论坛以外其他活动的嘉宾请提前告知我会，

以便做好协调安排及接待准备；

3、活动结束后，所有参会的酒店代表均可获得由主办方提供的午餐及精美礼品一份！

六、组委会联系方式

地  址：北京东城区东中街 58号美惠大厦二单元 504 室  邮编：100027

电  话：010-68521530  68518346

传  真：010-68519518  68514713

联系人：陈静娴  13522103489  白雪 13381281073

电  邮：chenjingxianhk@163.com

主办方网址：www.hpsa.org.cn

                                                      2013 年 4 月 12 日

mailto:chenjingxianhk@163.com
http://www.hpsa.org.cn/

中国饭店业采购供应协会

参 会 回 执

致：中国饭店业采购供应协会

网  址：www.hpsa.org.cn

联系人：陈静娴

电  话：010-68521530 13522103489

传  真：010-68519518  68514713

电  邮：chenjingxianhk@163.com

单位名称  企业性质 □酒店 □管理公司□业主方

地    址  邮   编

官方网址  参加人数      人

姓   名 职  务 直  线 传  真 手  机 邮  箱

联系人  电 话

参加活动

类型

□只参加“2013中国高星级酒店绿色照明及智能化发展论坛”

其他：□照明设计廊   □亚洲照明艺术论坛   □亚洲 LED照明高峰论坛

您需了解或

将购买的产

品

请在下面□  处选择并打  √

□专业照明   □装饰照明   □ LED 技术   □专业灯光   □光源

□电灯附件   □照明控制、管理、测量系统   □照明生产设备、仪器

其它类，请在下面注明：

----------------------------------------------------

您 企 业 现 状

及今后规划

酒店类型：□豪华商务  □度假  □会议  □酒店公寓  □接待宾馆

 □经济  □其它  客房数：      间

酒店状态：□新建酒店   □改造扩建酒店   □工程进行中   □近期施工

□明年施工   □二星升三星   □三星升四星   □四星升五星

盖      章 ：            负责人签字 ：

                                     申请日期：    年   月   日

 请于 6 月 10 日之前
回复，谢谢!

http://www.hpsa.org.cn/
mailto:chenjingxianhk@163.com